
PO875/2022 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

 
Eurosecur s.r.o.  
Se sídlem:   Prvního pluku 320/17, Karlín, 186 00 Praha 8 
Zapsaná:   C 48016 u Městského soudu v Praze 
IČO:    25081144 
DIČ:    CZ25081144 
Bankovní spojení:  XXXXX 
Číslo účtu:   XXXXX 
Zastoupená:   Mgr. Ivanou Jačkovou, jednatelkou 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

na jedné straně 
a 
 

Českou zemědělskou univerzitou v Praze  
Se sídlem:   Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 Suchdol 
IČO:    60460709 
DIČ:    CZ60460709 
Bankovní spojení:  XXXXX  
Číslo účtu:   XXXXX 
Zastoupená:   prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
Zástupce ve věcech  
technických:   prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., katedra vodních zdrojů FAPPZ 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně jako „smluvní strany“) 

 
na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu: 
 
 



 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na základě předchozí smlouvy o smlouvě budoucí v souvislosti s 
uzavřenou smlouvou mezi objednatelem a Lesní správou Lány, příspěvkovou organizací 
Kanceláře prezidenta republiky, IČO 00000078, se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány.  

2. Předmětem smlouvy je vytvoření díla (dále jen „Dílo“) v rámci realizace zakázky malého 
rozsahu s názvem „Vypracování projektové expertizy chování lokalit pro zjištění 
současného stavu účinnosti ochrany před nežádoucími změnami vlivem působení 
eroze“. Podrobná specifikace díla je uvedena v Příloze 1. 

 

Článek II. 
Termín a místo provádění díla 

1. Dílo vymezené v čl. I této smlouvy bude zhotovitelem finálně předáno k akceptaci 
objednateli nejpozději do 15. 10. 2022. 

2. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním Díla ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Místem plnění je Česká republika, sídlo zhotovitele a objednatele a Lánská obora ve správě 
Lesní správa Lány. Smluvní strany berou na vědomí, že obora není volně přístupná a vstup 
do ní je podřízen režimu provozovatele obory. 

 

Článek III. 
Cena díla a podmínky fakturace 

1. Zhotoviteli náleží za poskytnutí Díla odměna v následující výši: 

Celková cena za provedení Díla bez DPH 350.000,- Kč, výše DPH 73.500,- Kč 

Celková cena za provedení Díla vč. DPH 423.500,- Kč 

2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkou zákonné 
změny výše sazby DPH, a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s poskytnutím 
Díla a jeho předáním objednateli. 

3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení Díla jen po řádném předání a 
akceptaci celého Díla. Cena bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem (dále jen „faktura“). Právo fakturovat cenu díla či její část vzniká zhotoviteli 
řádným předáním Díla a převzetím objednatelem.  

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené v § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit k 
přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nově vystavené faktury. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím 
obdržení objednatelem.  



 

5. Součástí faktury bude předávací protokol provedeného kompletního Díla podepsaný 
zástupcem objednatele a zástupcem zhotovitele.  

6. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

7. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený na faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání 
z účtu odesílatele (objednatele) ve prospěch účtu příjemce (zhotovitele). 

 

Článek IV. 
Předání a převzetí Díla 

1. Předání a převzetí díla či jeho části bude provedeno na základě zhotovitelem zpracovaného 
předávacího protokolu o předání a převzetí Díla. V tomto předávacím protokolu smluvní 
strany mimo jiné uvedou, zda bylo Dílo či jeho část předáno bez vad a objednatelem 
převzato bez výhrad, nebo zda bylo převzaté s výhradami. Pokud objednatel Dílo převezme 
s drobnými vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí 
být stanovena lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtách pro 
odstranění vad, je zhotovitel povinen vady odstranit do 15ti dnů ode dne předání Díla, 
pokud je to možné, jinak v přiměřené lhůtě nezbytné k odstranění vad Díla. 

 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o 
registru smluv“), kterou zveřejní zhotovitel. 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných všemi smluvními stranami.  

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí nebo dohodou smluvních stran tak, aby ke dni 
ukončení tohoto smluvního vztahu byly vypořádány vzájemné závazky a zánikem smlouvy 
nevznikala nikomu škoda, ani ze strany Zadavatele. Na nevypořádané závazky nemá zánik 
smlouvy vliv. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí úpravou občanského zákoníku a právními 
předpisy souvisejícími, účinnými ke dni podpisu smlouvy. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jejím 
podepsání každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 



 

2. Smluvní pokuta nebyla dohodnuta. 

3. Vyšší moc vylučuje uplatnění škody. 

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha 1 – Podrobná specifikace díla 

 

Podpisy smluvních stran 

 

Za objednatele:   
Eurosecur s.r.o.  
      
dne: 
 
   
 
 
……………………………………. 
Mgr. Ivana Jačková 
jednatelka 
 

Za zhotovitele:  
Česká zemědělská univerzita v Praze  
 
dne:  
 
 
 
 
…………………………………… 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
rektor  
 

 

 

  



 

Příloha 1.  

Na projekt s názvem: Vypracování projektové expertizy chování lokalit pro zjištění 
současného stavu účinnosti ochrany před nežádoucími změnami vlivem působení eroze 

Specifikace činnosti budoucího zhotovitele: 

Provedení pedologického a hydro-pedologického průzkumu v rámci jednotlivých lokalit (EUC) 

a) získání vstupních dat z pedologického a hydrogeologického průzkumu pro tvorbu 
matematických modelů v rámci lokalit (EUC); 

b) hodnocení režimu půdní vody, fyzikálních a hydrofyzikálních vlastností půdy, jejich 
variability, plošného rozložení apod. 

c) v některých částech lokality (např. pod prezidentskou vyhlídkou) bude provedena 
detailní terénní rekognoskace pro hydrolologicko – hydrogeologické posouzení stavu, 
protože došlo díky proběhlé erozi ke změnám v horizontech podzemních vod a 
v interakci povrchové / podzemní vody. 

_____________________________________________________________________ 

 


